
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Drahanovice

Drahanovice 144, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 949 256 | e-mail: podatelna@obecdrahanovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 20 Zastupitelstva obce Drahanovice

konané dne 10. 3. 2022 v Kulturním domě v Ludéřově od 16:30 hod.

1/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje zapisovatele Ing. Pavla Navrátila ml., návrhovou
komisi ve složení : Mgr. Alois Švancara, p. Dušan Černohous a ověřovatele zápisu p. Martina
Reše,DiS. a p. Aleše Hradeckého.

2/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje hlasování aklamací na 20. zasedání zastupitelstva
obce Drahanovice

3a/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje doplnění programu dnešního jednání o bod:

Schválení výše finančního daru pro veřejnou finanční sbírku na pomoc Ukrajině.

3b/20Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  program  jednání  20.  zastupitelstva  obce
Drahanovice. 

4a/20Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí
dotace těmto spolkům: TJ Sokol Drahanovice, z.s, SH ČMS,SDH Drahanovice a SH ČMS,SDH
Ludéřov.

4b/20Z/2022 Zastupite lstvo  obce  Drahanovice  pověřuje  starostu  obce  Drahanovice
podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace těmto spolkům: TJ Sokol Drahanovice,
z.s., SH ČMS,SDH Drahanovice a SH ČMS,SDH Ludéřov.

5/20Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  návrh  rozpočtu  na  rok  2022  s  vyznačenými
úpravami v příjmové a ve výdajové části rozpočtu dle přílohy. Rozpočet na rok 2022 byl
schválen  schodkový  s  příjmy  41.843.716,90  Kč,  výdaji  ve  výši  55.941.716,90  Kč  a
financováním ve výši 14.098.000,-Kč.

6/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje návrh střednědobého výhledu plánu rozpočtu
2023-2027

7/20Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  směrnici  pravidel  pro  poskytování  a  čerpání
benefitů pracovníky obce Drahanovice

8/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje směrnici pro cestovní náhrady

9/20Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  bezúplatný  převod  (darovací  smlouvu)
 pozemku p.č. 83/42 – vodní plocha – tok přirozený o výměře 41 m2  a pozemku
p.č. 83/65 – vodní plocha – tok přirozený o výměře 83 m2  vše v k.ú. Ludéřov od
Ing.  Pavla Navrátila  a Daniely Navrátilové,  bytem  Ludéřov čp.  127,  Drahanovice,  PSČ
 783 44.

Obdarovaná  Obec  Drahanovice  uhradí  náklady  na  sepsání  darovací  smlouvy  a  správní
poplatek za vklad do katastru nemovitostí.

Záměr obce o bezúplatném převodu pozemků byl zveřejněn od 10.01.2022 do 26.01.2022.

10/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje směnu pozemků p.č. 597/145 – orná půda
o výměře 1.147 m2  v k.ú. Drahanovice – vlastník Obec Drahanovice, Drahanovice čp.
144,  783  44,  zastoupená  starostou  obce  Tomášem  Krönerem  za  pozemek
p.č. 47/2(st.) – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 292 m2, jehož součástí je stavba



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

RD čp. 32 a p.č.  47/3(st.)  –  zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 16 m2,  jehož
součástí  je  stavba  bez  čp.  a  č.e.  –  garáž  vše  v  k.ú.  Drahanovice  –  vlastník  fi.
RENEMAX s.r.o., Těšetice čp. 29, 783 46 , IČ: 03985431– zastoupená jednatelem
Ing. René Vilímcem.
S ohledem na rozdílnou hodnotu směňovaných pozemků, kdy pozemek ve vlastnictví obce má
vyšší hodnotu než pozemky jí nabývané, bude obci Drahanovice doplacena částka ve výši
1.940.000,-Kč – dle znaleckého posudku.

Náklady na sepsání kupní smlouvy, znalecký posudek a vklad do katastru nemovitostí uhradí
obec Drahanovice.

Adresný záměr směny nemovitých věcí byl zveřejněn od 18.02.2022 do 07.03.2022.

11/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje revokaci Smlouvy o spolupráci mezi Městysem
Náměšť na Hané a Obcí Drahanovice v rámci vzájemné spolupráce a koordinace postupu
smluvních  stran  při  realizaci  akce  „Stezka  pro  chodce  a  cyklisty  Náměšť  na  Hané-
Drahanovice“.

12/20Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  1200300089
o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci „Lhota pod Kosířem-stoková síť“.

13/20Z/2022 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje výši finančního daru pro veřejnou finanční sbírku
na  pomoc  Ukrajině  a  to  ve  výši  100.000,-Kč.  Tato  částka  bude  připsána  na  účet
Fondu humanity Českého Červeného kříže, pod V.S. 1502 - Válka na Ukrajině.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů z posledního zastupitelstva obce.

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí informace o činnosti rady obce a finančního výboru.

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí oznámení o možném střetu zájmu starosty SH ČMS,SDH
Drahanovice Mgr. Aloise Švancaru a starosty SH ČMS,SDH Ludéřov Ing. Pavla Navrátila ml. Tito zastupitelé
působí jako statutární zástupci těchto spolků, u kterých se stanovuje dotace.

Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí výsledky prošetření kontrolního výboru Zastupitelstva obce
Drahanovice ve věci jmenování do funkce ředitele ZŠ a MŠ Drahanovice ze dne 26.4.2018

Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  bere  na  vědomí  seznámení  kontrolního  výboru  Zastupitelstva  obce
Drahanovice s výsledky kontroly provedené dne 24. ledna 2022.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Drahanovice souhlasí s pozměňovacím návrhem rozpočtu obce Drahanovice, konkrétně
z paragrafu 2219 přesunout 5 mil. Kč na dešťovou kanalizaci a 10 mil. na komunikaci Za kapličkou

Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  nesouhlas  se  záměrem stavby  „Transformace  Nové  Zámky-
Drahanovice – výstavba rodinných domů se sociální službou pro postižené občany“ v katastrálním území
Lhota pod Kosířem.

Ing. Pavel Navrátil
místostarosta  obce

Tomáš Kröner
starosta  obce


